
 
 ORDINE DELLE PROFESSIONI INFERMIERISTICHE 

DI BIELLA 

    

  

 
Via Ivrea, 22 – 13900 Biella 
Tel.: +39 015 2520536 – CF: 90043180026   Redatto il: 29gennaio2021  
E-mail: opibiella@gmail.com 
sito: www.opibiella.it 

  

 

 

DELIBERAZIONE N. 60   del 18/07/2023 

PROT. 623/2023/I/1    REP. 

 

 CONSIGLIO DIRETTIVO DELL’ORDINE DELLE PROFESSIONI INFERMIERISTICHE DI BIELLA 

 
Verbale N° 8 

Oggetto:  Ratifica Nomina RPCT con funzioni di OIV (Organismo Indipendente di Valutazione) 

Il giorno 18/07/2023 presso la sede legale dell’Ordine delle Professioni Infermieristiche di Biella il Consiglio Direttivo 

costituito secondo quanto disposto dal DLCPS n. 233/46 art.2 e dalla delibera n. 27 del 27 febbraio 2018 verbale n.4 

del 27 febbraio 2018, nel rispetto delle attribuzioni di cui all’art. 3 del 233/46 convocato con nota prot. 607; 

 

COMPONENTI PRESENTI ASSENTI 

Presidente:          Milani Simona X  

Vicepresidente:  Dal Molin Alberto  X 

Segretario:           Enrico GianLuca X  

Tesoriere:             Mosca Emiliana  X  

Consigliere:          Busca Erica X  

Consigliere:          Demaria Fabrizio X  

Consigliere:          Petterino Antonella X  

Consigliere:          Ravinetto Sabrina X  
Consigliere:          Rollino Cinzia X  

 

VISTO 

Il DLCPS n. 233/46 

Il DPR n. 221/50 

La legge n. 241/90 e successive modificazioni e integrazioni 

 

Premesso 

La normativa relativa all’obbligo, anche per gli Ordini Professionali, di procedere alla nomina dell’OIV o in assenza di 

tale Organismo Esterno di Controllo alla nomina temporanea dell’RPCT come da Delibera ANAC n° 203 del 17 Maggio 

2023 

Preso atto 

 Che gli Ordini Professionali non sono tenuti alla nomina dell’ OIV conformemente a quanto disposto dal 

DECRETO-LEGGE 31 agosto 2013, n. 101, convertito dalla legge 30 ottobre 2013, n. 125, il quale nell’ art. 2, 

comma 2 bis, testualmente dispone: “Gli ordini, i collegi professionali, i relativi organismi nazionali e gli enti 

aventi natura associativa, con propri regolamenti, si adeguano, tenendo conto delle relative peculiarità, ai 

principi del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, ad eccezione dell’articolo 4, del decreto legislativo 27 

ottobre 2009, n. 150, ad eccezione dell’articolo 14 nonché delle disposizioni di cui al titolo III, e ai principi 

generali di razionalizzazione e contenimento della spesa, in quanto non gravanti sulla finanza pubblica; 

 Delle linee guida emesse dall’ANAC (di cui alla delibera n. 2023 del 17 Maggio 2023) “Attestazioni OIV, o 

strutture con funzioni analoghe, sull’assolvimento degli obblighi di pubblicazione al 30 giugno 2023 e attività 

di vigilanza dell’Autorità”; 

mailto:opibiella@gmail.com


 
 ORDINE DELLE PROFESSIONI INFERMIERISTICHE 

DI BIELLA 

    

  

 
Via Ivrea, 22 – 13900 Biella 
Tel.: +39 015 2520536 – CF: 90043180026   Redatto il: 29gennaio2021  
E-mail: opibiella@gmail.com 
sito: www.opibiella.it 

  

 

 Che è possibile attribuire, in modo temporaneo, le funzioni dell’OIV all’RPCT non avendo l’Ordine un organo a 

cui affidarle; 

Ritenuto  

Per tutte le motivazioni di cui sopra, necessario procedere ad un provvedimento di affidamento delle funzioni di OIV 

ad una figura analoga. 

Verificato 

 Che la Consigliera RAVINETTO Sabrina in quanto RPCT può svolgere, in modo temporaneo, le funzioni 

analoghe di OIV 

 

IL CONSIGLIO DIRETTIVO 

Constatata la presenza del numero legale;                                                           
Con votazione unanime espressa in forma SEGRETA dei presenti al Consiglio Direttivo odierno. 
 

DELIBERA 

 Di attribuire, alla Consigliera RAVINETTO Sabrina, il cui ruolo è di Responsabile della Prevenzione della 

Corruzione e della Trasparenza le funzioni temporanee di OIV (Organismo Indipendente di Valutazione). 

.  

DELIBERA INOLTRE di dichiarare il presente atto, con separata votazione, immediatamente eseguibile. 

 

 

 

 

Il Segretario                                                                   Il Presidente 

GianLuca Enrico                                                             Milani Simona  

 

mailto:opibiella@gmail.com

